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Sanoman paperihankintaperiaatteet 
  

Sanoma on linjannut paperihankintansa periaatteet tähän dokumenttiin, joka liitetään 
sopimuksiin. Sanoma tuntee vastuunsa ympäristöä kohtaan suurena paperin ostaja-
na ja omalta osaltaan edistää metsävarojen vastuullista käyttöä. Sertifioitujen puu-
tuotteiden, kuten paperin, hankinta tarjoaa keinon suosia kestävää metsätaloutta. 
Paperinhankintaperiaatteilla varmistetaan, että Sanoman ostama paperi on tuotettu 
vastuullisesti.  
 
Sanoman paperihankinnan perusperiaatteet: 
 

− Edellytämme, että kaikki toimitettu paperi on laillisista lähteistä 

− Edellytämme, että puuraaka-aineen alkuperä on tiedossa ja todennettavissa 

− Edellytämme, että toimittaja kunnioittaa ihmisoikeuksia ja työntekijöiden oikeuk-
sia sekä noudattaa näihin liittyviä kansainvälisiä sopimuksia. 

− Suosimme toimittajia, joilla on sertifioitu ympäristöjärjestelmä ISO 14001 

− Suosimme hankinnoissamme sertifioidusta kuidusta valmistettua paperia 
 

Nämä periaatteet koskevat Sanoma Oyj:tä ja sen tytäryhtiöitä (”Sanoma” tai ”Sano-
ma-konserni”). Paperinhankintaperiaatteet ja muutokset niihin hyväksyy Sanoma 
Oyj:n toimitusjohtaja.  
 

1. Vastuullisesta metsänhoidosta sertifioituun kuituun 
 

Sanoma edellyttää käyttämiltään toimittajilta vastuullisen metsänhoidon tukemista, 
eli pitkäaikaista sitoutumista metsänhoitoon. Metsäsertifiointi on yksi keino metsän-
hoidon kestävyyden todentamiseksi ja edistämiseksi. Sertifikaatti osoittaa, että tuot-
teen alkuperämetsän hoitoa ja käyttöä ohjataan korkeatasoisilla sosiaalisilla, talou-
dellisilla ja ympäristöstandardeilla ja vaatimuksilla. Metsäsertifikaatti toimii hankin-
nan tukena tuottaen luotettavaa tietoa puutuotteista sekä erityisesti niiden alkupe-
rämetsästä ja sen hoidosta. 
 
Maailmanlaajuisesti käytössä on useita, vaatimuksiltaan hieman poikkeavia met-
säsertifiointijärjestelmiä erilaisten paikallisten olosuhteiden vuoksi. Maailman metsis-
tä noin 10 % on sertifioitu, ja suurin osa sertifioiduista metsistä sijaitsee kehittyneis-
sä maissa. Valtaosissa maailmaa metsiä hoidetaan joko PEFC- tai FSC-sertifikaatin 
kriteerien mukaisesti. FSC- ja PEFC-järjestelmiä usein verrataan toisiinsa. Sanoma 
arvioi järjestelmät tasa-arvoisiksi.  
 
Sanoma suosii hankinnoissaan FSC- ja PEFC-järjestelmien mukaan sertifioidusta 
kuidusta valmistettua paperia. Tämä pitää sisällään sertifioinnin. Järjestelmien väli-
nen keskinäinen tunnustus puuttuu, jolloin sertifioidun kuidun todellista määrää tuot-
teissa ei voida aukottomasti raportoida laskemalla yhteen sertifioidun kuidun määrä. 
Sanoma arvioi kummankin järjestelmän edistävän tasapainoisesti kestävää metsäta-
loutta. Sertifioidun kuidun määrää tuotteissamme pyritään jatkuvasti kasvattamaan. 
Sertifioidun kuidun osuus kaikissa ostamassamme paperissa pyritään pitämään yli 
80 %:ssa.  
 
Paperin valmistukseen käytettävä kuitu valitaan tuotteen loppukäytön vaatimukset 
huomioon ottaen. Ensikuitua eli neitseellistä puukuitua on välttämätöntä käyttää mo-
nissa paperilaaduissa korkealuokkaisen värintoiston takia. Mitä laadukkaampaa pa-
peria vaaditaan, sitä enemmän ensikuitua tarvitaan. Ensikuidun lisäys auttaa kuituja 
sitoutumaan yhteen ja muodostamaan vahvaa paperia. Tiettyjä paperilaatuja on vai-
keaa tai jopa mahdotonta löytää kierrätyskuiduista valmistettuina. Sanoma käyttää 
aikakauslehdissä ja sanomalehdissä kierrätyskuitua mahdollisuuksien mukaan.  
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2. Alkuperän jäljitys ja todentaminen 
 

Puun alkuperäketjun hallinta linkittyy metsänhoidon sertifikaattien vaatimuksiin. 
Puun alkuperän hallintaan on käytännössä olemassa vain kaksi kansainvälisesti 
tunnustettua järjestelmää, PEFC ja FSC. Lisäksi on olemassa erillinen järjestelmä 
FSC-kontrolloidulle puulle.  
 
Puun alkuperäketjun hallinta alkaa hankintaketjusta (Chain-of-custody), joka tarkoit-
taa ulkopuolisen toimijan sertifioimaa metsästä paperitehtaalle johtavaa ketjua, jolla 
puun alkuperä varmistetaan. Kun tiedot hankintaketjusta yhdistetään tehdaskohtai-
seen PEFC- tai FSC-sertifikaattiin, myös paperierä saa hyvästä metsänhoidosta ker-
tovan sertifikaatin. Sertifioitu hankintaketju varmistaa, että tieto puun alkuperästä ja 
sertifioidun puun määrästä kulkee koko tuotantoketjun läpi. 
 
Kaiken Sanomalle toimitetun paperin on oltava peräisin hoidetuista metsistä eli lailli-
sista lähteistä. Puun alkuperä ja hakkuiden laillisuus voidaan todentaa metsä-, han-
kintaketju- ja tehdaskohtaisilla sertifikaateilla, jotka kolmas osapuoli on varmentanut.  
 
Sanoma edellyttää, että paperitoimittaja pystyy jäljittämään ja todentamaan käyttä-
mänsä kuidun alkuperän (sekä sertifioitu että sertifioimaton kuitu). Todentaminen ta-
pahtuu toimijan vakuutuksesta. Puun hankintaketju tuottaa vakuuden puun alkupe-
rästä ja sertifioidun raaka-aineen sisällöstä.  
 

3. Paperivalmistajan ympäristövastuu 
 

Sanoma tutkii paperinvalmistajan toimia ja sitoutumista ympäristövaikutusten vähen-
tämiseen. Ympäristöasioiden järjestelmällisen hoidon varmistaa kolmannen osapuo-
len paperinvalmistajalle myöntämä sertifikaatti. Sanoma suosii erityisesti paperin-
toimittajia, joilla on ISO 14001:2004 ympäristöjärjestelmä, sillä se todentaa koko lii-
ketoiminnan ympäristöasioiden jatkuvaa kehittämistä.  
 

4. Paperinvalmistajan sosiaalinen vastuu 
 
Sanoma ottaa paperihankinnoissaan huomioon myös sosiaalisen vastuun. Edelly-
tämme, että toimittaja kunnioittaa ihmisoikeuksia ja työntekijöiden oikeuksia sekä 
noudattaa näihin liittyviä kansainvälisiä sopimuksia (mm. YK:n ihmisoikeuksien julis-
tus ja Kansainvälisen työjärjestön ILO:n julistus työelämän perusperiaatteista ja  
-oikeuksista). 
 

 


